



Emilia Kollemorten

21-11-2011

Sagsnr.  
2011-160221

Dokumentnr.  
2011-837836

**Svar på henv. til BUU med ønske om skruelåg på skolemælk samt bedre info på mælkeleverandørens hjemmeside**

Borgmesteren har bedt mig svare på din henvendelse. Skolemælksområdet er ikke udbudspligtigt, da den bliver indkøbt udelukkende for forældrenes midler, og distribueres af skolen til eleven.

Forvaltningen har maj 2010 indgået kontrakt med Frederiksberg Mælkeforsyning ApS, om levering af mælk til de københavnske skoler, da de allerede på daværende tidspunkt leverede mælk til skolerne og forvaltningen vurderede at pris og kvalitet var god

I den kontrakt som forvaltningen har indgået med Frederiksberg Mælkeforsyning, er der i punkt 4 indskrevet:

***"4. Opsigelse af aftalen***

*Skolerne har mulighed for to gange årligt at overgå fra denne aftale til en aftale de selv indgår med en anden mælkeleverandør. Første gang denne mulighed forefindes er med ophør til den 1. januar 2011, og herefter halvårligt. Frederiksberg Mælkeforsyning skal have et varsel senest den 01. oktober for ophør den efterfølgende 01 januar, og senest den 15. marts for ophør ved sommerferiens start samme år."*

Det står derfor skolen frit for at vælge en anden mælkeleverandør.

Med venlig hilsen

Betina Bergmann Madsen

Specialkonsulent

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

www.kk.dk

Hej.

Jeg har følgende spørgsmål til børne - og ungdomsudvalget i kommunen. Jeg har i første omgang skrevet til skolebestyrelsen:

Jeg er mor til en pige i o.V på Vibenshus skole (Østerbro). Vi har valgt at købe skolemælk til hende, vi ville gerne købe en økologisk variant, men firmaet det mulighed tilbyder ikke den mulighed med skruelåg. Problemet er, at hun ikke kan nå at drikke al mælken i spisefrikvarteret, og derfor gerne vil have en økologisk mælk med skruelåg, som hun kan drikke i det efterfølgende frikvarter. Det kan ikke bestilles eller skaffes fra Frederiksberg Mælkeforsyning (som skolen får leveret mælk fra), når man som os har valgt at købe økologisk skummetmælk (eller anden økologisk variant) til sit barn. Vi vægter det økologiske højt hjemme hos os, og har måttet bide i det sure æble mht. dette punkt.

Jeg har snakket med firmaet (Frederiksberg Mælkeforsyning), og påpeget at de hverken har telefontid stående på hjemmesiden, billeder af deres produkter eller muligheden for en økologisk variant med skruelåg, hvilken jeg er meget utilfreds med.

Jeg vil gerne bede skolebestyrelsen overveje muligheden for, måske allerede ved årsskiftet, at skifte firma til fx. <http://www.skolemaelk.dk/> hvor det netop er muligt at vælge en økologisk variant med skruelåg. Et firma med en meget mere overskuelig og mere gennemskuelig hjemmeside, med flere oplysninger og information til brugerne, som jo er os forældre!

Jeg har talt med flere forældre både i min datters klasse og andre klasser, der oplever samme problemstilling.

God weekend,  
Mvh. Emilia Kollemorten

Jeg har først stillet min forespørgsel (ovenstående) til skolens bestyrelse og efterfølgende fået følgende svar:

Emilia Kollemorten,  
Vi har i skolebestyrelsen den 26. okt. 2011 drøftet skolemælk og den nuværende mælkeleverandør. Vi vurderer på baggrund af vores viden om ordningen, at et skifte af mælkeleverandør ikke kan ske fra årsskiftet samt at det ligger uden for vores kompetence at få leverandøren til at ændre på emballagen.

Valg af leverandør til skolemælk skulle efter vore informationer ske gennem en særlig udbudsprocedure, der kører i forvaltningsregi for alle kommunens skoler og ikke har noget at gøre med vores ansvar som skolebestyrelse.

Måske kunne du selv samle et tilstrækkeligt antal, som samlet henvender sig til forvaltningen med dette spørgsmål.

En anden løsning kunne være, at I anskaffer en lille ståltermokande, fylder den med mælk

eller med koldt vand hjemmefra. Når jeres datter får skolemælk, kan hun fylde resten af mælken i kanden efter den er tømt, og der er kold mælk til senere.

Bedste hilsner på skolebestyrelsens vegne  
Nils-Henrik Jørgensen

Ydermere står der på skolens hjemmeside, under nyt fra skolebestyrelsen:

Endelig var der en **forespørgsel om økologisk skolemælk med skruelåg**. Vibenshus Skole bestemmer desværre ikke selv hvilken leverandør vi ønsker. Det sker centralt fra, og vi kan kun opfordre forældre der ønsker økologisk skolemælk til at e-maile til Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune.

Jeg håber Børne- og Ungeudvalget vil overveje muligheden for at give forældrene til byens skole børn muligheden for selv at vælge hvilken type skolemælk, herunder også den økologiske variant til vores børn ved at vælge en leverandør der tilbyder størst mulig valgfrihed. som fx. <http://arla.dk/Produkter/Sog/?q=skolem%c3%a6lk>

Mvh.

Emilia Kollemorten , Koldinggade 9, 3.tv, 2100 København Ø

Mobil: 60616652, Email: [emilia@kollemorten.dk](mailto:emilia@kollemorten.dk)